
 
 

Regulace použití rašelino-sapropelového hnojiva “PRECOGROW” 

Pěstované 
plodiny 

Osivo, sadbový 
materiál, l/tunu 

Rostliny během vegetace, l/ha Půda, l/ha Rostlinné zbytky, l/ha 

dávka 
hnojiva 

spotřeba na 
pracovní 

řešení 
fáze rozvoje rostlin dávka hnojiva 

spotřeba na 
pracovní řešení 

dávka hnojiva 
spotřeba na 

pracovní řešení 
dávka hnojiva 

spotřeba na 
pracovní 

řešení 

Obiloviny (zimní, 
jarní sklizně) 

0,5 10,0  
1) Odnožování 
2) Vyrážení stonku 
3) Kvetení 

1,5 100-300 

Ošetřování před setbou (kultivace 
před setbou) 

 

Po sklizni (před 
vláčením, orbou) + dusíkové 

hnojivo 15-20 kg/ha 

2,0-3,0 300 5,0-7,0 300 

Luštěniny 
(sojové boby, 
hrách, cizrna, 
čočka) 

0,7 12,0 
1) Fáze 3-5 listů;  
2) Začátek rašení 

1,5 
 

100-300 

 
 

1,5-2,0 
 
 

300 
2,0-3,0 

 
300 

Bavlník 1,0 10,0 
1) Klíčení a vzejití 
2) Začátek rašení  
3) Začátek kvetení 

2,0 100-200 2,0-3,0 300 5,0-7,0 300 

Trvalé zrniny, 
luštěniny 

0,5 12,0 

1) Větvení, 1 roční 
použití; 

2) Růstová fáze, 2 
roční použití - 
(lusky) 

3) Po žatvě, 2 
roky použití; 

4) Fáze rašení 
(lusky) 

2,0 200-300 1,5-2,0 300 

Kultivace po žatvě 
 

3,0-5,0 300 

Kukuřice,  
Čirok, 
Súdánská tráva 

1,0  12,0 
1) Fáze 2-3 listů;  
2) Fáze 6-7 listů  

2,5 200-300 2,0-3,0 300 

Hnojivo nařeďte 2 hodiny před 
aplikací malým množstvím 
vody, pak jej smíchejte s 
pracovním roztokem. Přidejte 



 
 

do pracovního roztoku 15-20 
kg dusíkatého hnojiva 

10,0 300 

Slunečnice 1,0 12,0 
1) Fáze 2-4 listů;  
2) Fáze 6-8 listů 

2,5 200-300 2,0-3,0 300 10,0 300 

Brambory 2,0 10,0 

1) Klíčení a vzejití;  

2) Fáze rašení - 
počátek kvetení 

2,5 100-300 

  ošetření před hloubením řádků 
 - - 

5,0-7,0 300 

Rajčata 

Máčení semen po dobu 
1-2 hodiny s následným 
sušením 

1) Fáze 2-3 listů;  
2) 1,5-2 týdny po setbě; 
3) Fáze rašení - počátek 
kvetení; 
4) Iniciační fáze 
nasazení plodů 

2,0 100-300 

zalití půdy před vysazením sadby, 
je možné požití s dalšími 

minerálními složkami 
- - 

100 ml na 
1 l vody 

1 l na 1 kg 
 

2 l hnojiva na 998 l vody 

Okurky 
100 ml na 
1 l vody 

1 l na 1 kg 
 

1) Fáze 2-3 listů;  
2) Fáze rašení - počátek 
kvetení; 
3) Iniciační fáze 
nasazení plodů 

2,0 100-300 2 l hnojiva na 998 l vody - - 

Mrkev, zelí, salát 
100 ml na 
1 l vody 

1 l na 1 kg 
 

1) Fáze 2 listů;  
2) Fáze 4-6 listů; 
3) Začátek utváření 
kořenů nebo hlávky 

2,0 100-300 3,0-5,0 300 - - 

Semeno řepky, 
řepková setba 
(zimní, jarní 
sklizně) 
 

0,5 
 

10 

1) Vzejití 1. páru listů;  
2) Zahájení utváření 
listové rozety; 
3) Začátek rašení 
 

2,5 200-300 

Ošetřování před setbou (kultivace 
před setbou) 

Kultivace po žatvě 
 

2,0-3,0 300 3,0-5,0  300 

Len 0,7 12 

1) Vzejití;  
2) Zahájení utváření 
listové spirály; 
3) Začátek rašení 
 
 

2,0 
 

100-200 
 

2,0-3,0 
 

300 
 

Hnojivo nařeďte 2 hodiny před 
aplikací malým množstvím 
vody, pak jej smíchejte s 
pracovním roztokem. Přidejte 
do pracovního roztoku 15-20 
kg dusíkatého hnojiva 



 
 

10,0 300 

Pohanka 0,7 10 
1) Vzejití;  
2) Začátek rašení 

2,0 
 

100-200 
 

2,0-3,0 
 

300 
 

3,0-5,0 300 

Rýže 0,7 10 
1) Odnožování  
2) Vyrážení stonku 
3) Kvetení 

3,0 
 

200-300 
 

- - 10,0 300 

Zahradní jahody, 
jahodník 

namočte setbu 2-3 
hodiny před vysazení 
nebo zalijte při sázení 

1) když listy na jaře 
znovu vyrůstají;  
2) Fáze 2-3 listů; 
3) Fáze rašení - počátek 
kvetení; 
4) Rozvoj semeníku; 
5) Před zráním plodů; 
6) Po období plodů 

3,0 150-200 

Orba na podzim nebo na jaře před 
setbou semen 

- - 

1 l na 99 l 
vody 

1,5-2,0 litry 
na 1 m2 
oseté plochy 

3,0-5,0 300-500 

Česnek, cibule 

stroužky po roztřídění 
před vysazením máčejte 
po 1-2 hodiny 

1) Na jaře, když se 
objeví výhonky 
(doporučuje se v 
kombinaci s dusíkatými 
doplňky);  
2) Počínání cibulí; 
3) Zvětšování cibulí; 

2,5 150-200 

Obdělání zbytků strniště po sklizni 
předplodin, před odplevelením 
nebo podmítáním nebo před 
kultivací setbou - - 

200 ml na 
800 ml 
vody  

1,5-2,05 l na 
1 kg  

10,0 150-200 

Červená řepa 0,5 10 
1) Fáze 2-3 listů;  
2) Před rozložením listů 

3,0 200-300 

Obdělání zbytků strniště po sklizni předplodin, před odplevelením 
nebo podmítáním nebo před kultivací setbou. Hnojivo nařeďte 2 
hodiny před aplikací malým množstvím vody, pak jej smíchejte s 

pracovním roztokem. Doporučuje se přidat do pracovního roztoku 
15-20 kg dusíkatého hnojiva 

10,0 300 

Meloun 
máčení semen po dobu 
1-2 hodiny s následným 

sušením 

1) Fáze 3-4 listů;  
2) Než se rozvinou 
třmínky; 
3) Kvetení; 

2,5 200-300 

Obdělání zbytků strniště po sklizni 
předplodin, před odplevelením 
nebo podmítáním nebo před 
kultivací setbou 

- - 



 
 

 

 

100 ml na 
900 ml 
vody 

  1,0-1,5 na 
1 kg 

4) Růst a zrání plodu 
 
 
 
 

5,0 300 

Ovocné stromy a 
keře 

1,0 50 

1) Fáze dormance;  
2) Počínání oddělování 
poupat; 
3) Fáze růžových 
poupat; 
4) Zahájení utváření 
listové rozety; 
5) První fáze kvetení; 
6) Zrání plodů 

10,0 800-1000 
Hnojivá závlaha (fertigace), spotřeba hnojiva 6 l/ha. 

 

Vinná réva 1,0 50 

1) Před kvetením;  
2) Růst hroznů; 
3) Počátek hromadění 
cukru 

4,0 200-300 
 
Hnojivá závlaha (fertigace), spotřeba hnojiva 10 l/ha. 


